
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ

CENTRO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 1785 / 2024 - CEDUC (11.93)

Nº do Protocolo: 23088.025870/2024-50
Itajubá-MG, 26 de setembro de 2024.

A Diretora do Centro de Educação da Universidade Federal de Itajubá - CEDUC,
no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, resolve:

Art. 1º. TORNAR SEM EFEITO as portarias números 1.630/2024 - SACEDUC, de 05
de Setembro de 2024 e 1.696/2024 - CEDUC, de 09 de Setembro de 2024,
publicadas no BIS 41/2024;

Art. 2º. DESIGNAR, a partir de 26/09/2024, os membros abaixo relacionados para
constituírem a Comissão Avaliadora do Edital n.º 10/2024 - Processo seletivo de
discentes para os cursos de Especialização lato sensu em Gestão de Pessoas e de
Especialização lato sensu em Tecnologias, Formação de Professores e Sociedade,
com mandato até a finalização desse processo de seleção;

Art. 3º. A Comissão ficará assim composta:

Especialização lato sensu em Gestão de Pessoas

Membros:

Paulo Cezar Nunes Junior - SIAPE 1767335 (Presidente)

Alexandre Magno Batista Machado - SIAPE 1115090

Érica Aline Ferreira Silva Yamamoto - CPF XXX.757.556-XX

Jeniffer de Nadae - SIAPE 1315016

Luciano Marques Machado Paiva - SIAPE 2143536

Luiz Lenarth Gabriel Vermaas - SIAPE 3104470

Márcia de Souza Luz Freitas - SIAPE 3268728

Paulo Mateus Colósimo - SIAPE 2268594

Rogério Melloni - SIAPE 1344435

Especialização lato sensu em Tecnologias, Formação de Professores e
Sociedade

Membros:

Carlos Alberto Máximo Pimenta - SIAPE 1682680 (Presidente)

Adilson da Silva Mello - SIAPE 2649104

Flávio de Vasconcelos Camargo - CPF XXX.014.166-XX



Gilberto Capistrano Cunha de Andrade - CPF XXX.688.156-XX

Márcia de Souza Luz Freitas - SIAPE 3268728

Rogério Rodrigues - SIAPE 1217351

Inajara Anselmo Ribeiro Miranda - CPF XXX.205.806-XX

Luzia Antonia de Sales Del Ducca - SIAPE 1856936

PROCESSO Nº 23088.016584/2024-01

(Assinado digitalmente em 26/09/2024 16:53 )

MARIA ELIZABETE VILLELA SANTIAGO
DIRETOR

CEDUC (11.93)
Matrícula: 1772647

Visualize o documento original em https://sipac.unifei.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 1785, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 26/09/2024 e o código de verificação: 2473ee7dbd

https://sipac.unifei.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

